
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400189

189

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Processo 009/2022 - Pregão Presencial 003/2022 - Objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação de serviços de dedetização para atender os municípios
consorciados ao CONVALES. Data de Abertura e julgamento 27/04/2022 as 08:00hs.
Informações: www.convales.mg.gov.br ou pelo Telefax 38.3635-1185.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo 010/2022 - Pregão Eletrônico 006/2022 - Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual locação de veículos em atendimento aos municípios consorciados ao
CONVALES. Data de Abertura e julgamento: dia 27/04/2022 às 10:00 horas. Informações:
www.convales.mg.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Arinos-MG, 13 de abril de 2022
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO
CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD -

CHAPADA FORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

LICITAÇÃO Nº 6/2022. Objeto: Aquisição de motos, colmeias, kits produtivos do
mel, máquinas forrageiras, tanques resfriadores de leite e calcário, referente ao convênio
CAR/AJU n.º 727/2021, executado pelo Consórcio Chapada Forte. Tipo: Menor Preço por
Lote. Data: abertura das propostas: 03/05/2022, às 08:30h; Início da sessão para disputa:
03/05/2022, ás 09:15h. Edital e divulgação dos outros atos, Diário Oficial site:
http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/
www.licitacoese.com.br. Informações: 08:00h ás 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no email:
chapadaforteadm@gmail.com.

Andaraí/BA, 13 de abril de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO

NASCENTES DO PANTANAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal torna público que fará realizar
o Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 01/2022 objetivando aquisição de caminhão
chassi 6x4 e caminhão pipa 15.000 litros, objeto do Convênio SUDAM nº 905189/2020 e
atendimento de demanda do aterro sanitário. Prazos para recebimento e julgamento das
propostas, vide Edital. Início da sessão de disputa de preços: 29/04/2022 às 9:00h(horário
de Brasília). Local: www.licitanet.com.br Obtenção do edital pelos sites:
www.nascentesdopantanal.org.br e www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail:
nascentesdopantanal@gmail.com ou fone 65 3251-1115.

São José dos Quatro Marcos-MT, 13 de abril de 2022.
THIAGO GERALDO MARQUES

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato
representado pelo Sr. Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente), nos
termos da Resolução Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº
10.024/19, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 02/2022, cujo o objeto é aquisição
de MEDICAMENTOS, por meio do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, firmado entre o consórcio e as
empresas participantes da CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor
das Empresas: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA, CNPJ. 40.455.009/0001-01, ITENS: 106,
176, 201, 216; CASULA & VASCONCELOS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ. 05.155.425/0001-93, ITEM: 5; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ.
08.674.752/0001-40, ITENS: 24, 44, 54, 77, 80, 82, 84, 103, 107, 112, 138, 139, 140, 149,
150, 158, 159, 198, 217, 220; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ. 12.418.191/0001-95, ITENS: 124, 179, 181;
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ. 44.734.671/0001-51,
ITENS: 48, 81, 85, 86, 87, 93, 94, 95, 101, 108, 109, 111, 121, 143, 144, 145, 172, 173,
188, 208; DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 41.511.821/0001-70,
ITENS: 6, 16, 22, 23, 33, 67, 92, 137, 230; DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ. 02.520.829/0001-40, ITENS: 15, 17, 28, 29; EREFARMA
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ. 15.439.366/0001-39, ITENS: 64, 116, 120, 147,
151, 212; FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 05.400.006/0001-70, ITENS:
7, 26, 35, 37, 46, 59, 60, 79, 89, 90, 209, 210, 229. FÓRMULAS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA, CNPJ. 07.316.691/0001-86, ITENS: 12, 19, 20, 34, 57, 66,
110, 136, 148, 155, 177, 178, 184, 213, 215, 222; GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ. 42.092.374/0001-24, ITENS: 83, 105, 119, 174,
190, 191, 207, 240; GLÓRIA FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ. 10.436.883/0001-30,
ITENS: 8, 10, 27, 32, 41, 50, 51, 55, 56, 73, 74, 75, 96, 98, 118, 122, 123, 154, 169, 170,
171, 180, 197, 202, 203, 206, 211, 227, 236; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ.
12.889.035/0001-02, ITENS: 45, 47, 63, 65, 70, 104, 125, 126, 183, 219, 225, 226, 237;
MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ. 06.886.136/0001-
27, ITENS: 146, 231; MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES S/A, CNPJ. 07.752.236/0001-23, ITENS: 11, 30, 53, 71, 76, 91, 135, 156,
196, 204; MS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ. 36.191.620/0001-00, ITENS: 115, 127;
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ.
81.706.251/0001-98, ITENS: 102, 186, 187; RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ. 31.905.076/0001-90, ITENS: 9, 21, 69; SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI EPP,
CNPJ. 10.269.296/0001-02, ITENS: 31, 182; TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ. 10.493.969/0001-03, ITENS: 1 ,2, 25, 38, 40, 61, 128, 218; TOP NORTE
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ. 22.862.531/0001-26, ITENS:
58, 199, 221; UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 07.484.373/0001-24, ITENS: 13, 14, 36, 42,
43, 68, 133.

Aracaju/SE, 11 de Abril de 2022.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Autoridade Competente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022-CPSMLN

Objeto: contratação de serviço técnicos profissionais especializados em
assessorias administrativas, planejamento e consultoria no apoio gerencial, visando o
acompanhamento das demandas, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Limoeiro do Norte - CPSMLN, conforme especificações constantes do anexo I (projeto
básico) do edital. Tipo: menor preço/mensal. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no dia 02 de maio de 2022, às 11:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a
licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3423-3412 das
07:00 às 13:00 horas.

Limoeiro do Norte - CE, 13 de Abril de 2022
GUILHERME CAMPOS VIANNA

À Comissão

COOPERATIVA DE CONSUMO DOS TRANSPORTADORES
RODOVIÁRIOS AUTÔNOMOS DE TRANSPORTE DE VEÍCULOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EM SUBSTITUIÇÃO A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Consumo dos Transportadores Rodoviários
Autônomos de Transportes de Veículos-COOPERCEG, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, considerando a não realização da Assembleia Geral Ordinária por
razões administrativa consistentes em inúmeros afastamentos de colaboradores no
exercício 2021 e em janeiro do corrente ano por conta de contágios pela COVID-19, bem
como considerando as inserções de atividades remotas dos colaboradores em atendimento
a medidas sanitárias também decorrentes da pandemia instalada, fatores que resultaram
em dificuldade de conclusão dos trabalhos indispensáveis para a demonstração de contas,
considerando ainda a possibilidade trazida pela Instrução Normativa DREI, ANEXO IV, 2.3.1
que possibilita a convocação de Assembleia Extraordinária por Edital como Assembleia
Geral Ordinária nos casos em que esta última não se realize dentro do prazo previsto no
Art. 44 Lei 5.764/71, convoca os associados, que nesta data são em número de 819
(oitocentos e dezenove) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária com força de Ordinária, a realizar-se na Av. Maria Servidei Demarchi, nº
2.100, Bairro Demarchi, São Bernardo do Campo - SP (Restaurante Pingus), por absoluta
falta de espaço em sua sede social, no dia 27/04/2022, obedecendo aos seguintes horários
e "quórum" para sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o que determina o
Estatuto Social: 01) em primeira convocação às 12 horas, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos Associados; 02) em segunda convocação às 13 horas, com a presença de
metade mais um dos Associados; e, 03) em terceira convocação às 14 horas com a
presença de no mínimo 10 (dez) Associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos: 1.
Prestação de contas do exercício de 2021, compreendendo o Relatório da Gestão, o
Demonstrativo de Sobras ou Perdas, o Parecer do Conselho Fiscal; 2. Destinação das sobras
ou perdas apuradas do exercício de 2021; 3. Discussão sobre a utilização dos recursos do
FATES; 4. Eleição dos componentes do Conselho Fiscal referente ao mandato de 01 de abril
de 2022 a 31 de março de 2023; 5. Outros assuntos de interesse social.

São Bernardo do Campo, 13 de abril de 2022.
ELCIO PIO DOS SANTOS

Diretor Presidente

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS
FUNCIONÁRIOS DAS EMPRESAS DO GRUPO DANA - COOPDANA

CNPJ/MF: 91.018.408/0001-46
NIRE 43400006419

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - MODALIDADE DIGITAL

ID BACEN 51025
A Diretoria da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS

FUNCIONÁRIOS DAS EMPRESAS DO GRUPO DANA - COOPDANA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os seus delegados, que nesta
data são em número de 21 em condições de votar, para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária - MODALIDADE DIGITAL, a realizar-se na sua sede social, à Rua Ricardo
Bruno Albarus, 201 - Distrito Industrial - Gravataí/RS, no dia 28 de abril de 2022, às
oito horas, com a presença de dois terços dos delegados em primeira convocação; às
nove horas, com presença de metade mais um do número total de delegados, em
segunda convocação; ou às dez horas, com a presença de, no mínimo 10 (dez)
delegados, em terceira convocação, para deliberarem os seguintes assuntos: ORDEM
DO DIA: Assembleia Geral Ordinária: 1) Prestação de contas do exercício de 2021; 2)
Destinação das sobras/perdas apuradas; 3) Aprovação da Política de Governança; 4)
Outros assuntos de interesse social. NOTAS: Os delegados poderão participar e votar
a distância da seguinte forma: acessando o link da reunião, via sistema TEAMS. A
reunião será agendada individualmente, via outlook, através do e-mail institucional da
DANA de cada delegado; Os documentos referentes aos itens da Ordem do Dia estão
disponíveis para visualização na sede da COOPDANA; Informamos que, de acordo com
o disposto no §5º do Art. 42º da Lei 5.764/1971, 'Os associados, integrantes de grupos
seccionais, que não sejam delegados, poderão comparecer às Assembleias Gerais,
privados, contudo, de voz e voto'. Caso algum associado deseje participar da reunião
digital, deverá enviar um e-mail para: coopdana@dana.com até dia 26/04/2022 ou
entrar em contato com a COOPDANA através do tel.: (51) 3489-3936 (telefone com
WhatsApp).

Gravataí-RS, 14 de abril de 2022.
SIMONE TEIXEIRA LOVERA

Diretora-Presidente
CPF: 417.049.750-34

FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES POLICIAIS
CIVIS DA REGIÃO SUDESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Federação Interestadual dos Trabalhadores Policiais Civis da Região Sudeste -
FEIPOL/SUDESTE, registro no M.T.E: 47998.008618/2012-48, CNPJ: 17.139.520/0001-82,
CONVOCA o Conselho Deliberativo das Entidades Filiadas e os Policiais Civis Congressistas,
legalmente eleitos nos termos estatutário da FEIPOL/SUDESTE, para participarem do
Congresso Interestadual dos Policiais Civis da Região Sudeste - CONFEIPOL/SUDESTE a
realizar-se no dia 16 de maio de 2022, na Sede da Nova Centra Sindical do Estado de São
Paulo, sito à Rua Silveira Martins, 53 - 1° andar - Sé, São Paulo - SP, 01019-000, com abertura
no dia 12/05/2022 às 08h30min em primeira convocação com 50% + 1 (cinquenta por cento
mais um) dos convocados e, em segunda chamada e última convocação às 09h00min com
qualquer número de convocados presentes. O evento ocorrerá com a seguinte programação
e pautas a serem deliberadas:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-14T01:42:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




